
.^/ctfáa

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N 2 1 7 i / 19

SALTA, 06 DIC2019

EXPTE. N° 5 3 4 4 / 1 9 -

VISTO:

La nota presentada por el director de la Carrera de Especialidad y Maestría en
Derechos Humanos, Mg Rodrigo Sola, mediante la cual solicita aval para la realización
del Conversatorio: "Historias desobedientes. Diálogos entre voces de la memoria, la
verdad, la justicia y la resistencia"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día 9 de diciembre del presente año, y se
relaciona con la conmemoración del Día de los Derechos Humanos y pretende aportar
nuevos elementos al debate sobre la última dictadura militar y sus secuelas en el
presente;

QUE la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho N°
858/19 aconseja avalar lo solicitado por el Mg Rodrigo Sola;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 03-12-19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR aval a la realización del CONVERSATORIO: "HISTORIAS
DESOBEDIENTES. DIÁLOGOS ENTRE VOCES DE LA MEMORIA, LA VERDAD, LA
JUSTICIA Y LA RESISTENCIA" que se llevará a cabo el 9 de diciembre del corriente
año en el Palacio Zorrilla, con la organización de la Especialización y Maestría en
Derechos Humanos y la Mesa de Derechos Humanos de la Provincia de Salta.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE al Mg Rodrigo Sola, Departamento de Posgrado y
publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad.

mda

CARETTA
DE-CANA

FacuteJ de HunantiadM-UNSa


